℟. Fallax grātia.

In iij. Noct., Homil. Caelōrum regnum. de Comm. nec Virg. nec Mart.

DIE XI. SEPTEMBR.
S. Clementis

Martyris, cuius Reliquia asservatur in Cathedr. Angelopolit. Duplex, Angelopoli.

Omnia de Comm. unius Mart., praefer sequentia.

Oratio. Praesta, quæsumus ut intercedente. ij. loco.

In j. Noct., Lectiones de Scriptura occurrente.

In ij. Noct., Lect. Principes. de Comm. ij. loco.

In iij. Noct., Homilia. Dōminus diem iudicii. de eodem Comm. iij. loco.

EADEM DIE.

S. Josephi Calasantii a Matre Dei

Conf. Duplex.

Omnia ut in Breviario Romano die xxvij. Augusti.

DIE XVI. SEPTEMBR.
S. Cornelii

Papæ et Mart. cuius Reliquia asservatur in Angēlop. Ecclesia. Duplex. Angelopoli.

Omnia de Communi unius Mart. praefer sequentia.

Oratio. Infirmi-tatem.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quatuor Temp. A Milēto. de eodem Comm.

In ij. Nocturno, Lect. iv. et v. propr. ut in Brev. Lectio vj. Triumphalis. de Comm. j. loco.

In iij. Noct., Homilia. Si consideremus. de Communi unius Mart. j. loco.

DIE XXIX. SEPTEMB.

In Dedicatione

S. Michaelis

Archangeli, Civitatis

Angēlop. Patroni. Duplex j. classis cum Oct.

Ibid.

Omnia ut in Breviario Romano.

DIE VI. OCTOBRIS.

In Octava Dedicationis

S. Michaelis

Archangeli.

Duplex. Angelopoli.

Omnia ut in die, praefer sequentia.

In j. Noct., Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Sermo sancti Bernardi Abbatis.

Serm. ij. in Festo S. Michaelis.

Lectio ib.

℞ Angelōrum hōdie memōria celebratur, et exigitis dēbitum pro tanta solemnitate sermōnem. Crēdimus sane et indubitata fide tenemus, divina eos præsēntia et visiōne beatos sine fine lætari in bonis Dōmini; attamen, si multum est ad nos loqui de ea caritate et glōria, qua in semetipsis, imo in Deo suo Angeli sancti nostris omnino supereminent cōrdibus: de ea loquāmur, quam nobis exhibent, grātia et caritate. Neque id cuiquam incredibile videatur, quandoquidem ipse quoque Creator et Rex Angelōrum venit non ministrari, sed ministrare, et animam suam dare pro multis.

℟. Hic est Michael.

Lectio v.

℞ Ujus itaque tanti ministri grātia nihil mirum, si dignanter nobis, imo et libenter Angeli sancti ministrent:

ipsi enim amant nos, quia nos Christus amavit. Et hæc dixerim, fratres, ut ampliorem erga beatos Angelos fiduciam habeatis, ac proinde familiarius in omni necessitate vestra eorum invocetis auxilia: sed et dignus in eorum præsentia conversari, et magis ac magis eorum vobis conciliare gratiam, captare benevolentiam, exorare clementiam studetis.

R. Venit Michael.

Lectio vj.

CAvenda nobis eorum offensa, et in his maxime exercendum, quibus eos novimus oblectari. Sunt enim plurima, quæ eis placent, et quæ in nobis invenire delictant: ut est sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, crebri in cœlum gemitus, et orationes cum lacrimis et cordis intentione. Attamen super omnia hæc unitatem et pacem a nobis exigunt Angeli pacis. Quidni maxime delectentur in his, quæ formam quamdam civitatis suæ repræsentant in nobis, ut mirentur Jerusalem novam in terra?

R. In tempore illo.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. xvij.

IN illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes: Quis putas, major est in regno cœlorum? Et reliqua.

Homilia sancti Joannis Chrysostomi.

Ex Homilia lx. in Matth.

Videte, ne contemnatis unum de parvulis istis. Parvulos hic non ætate, sed multorum æstimatione appellavit: pauperes, inquam, ignotos, ceteroque hujusmodi, quos multum contemnunt, qui revera parvuli non sunt, cum Creatoris omnium amici sint: quos ipse multo magis venerabiliores facit, dicens: Quia Angeli eorum semper vident faciem Patris mei, qui in cœlis est. *R.* In conspectu.

Lectio viij.

Hinc, manifestum est, quia omnes sancti Angelos habent. Apostolus etiam ait de muliere, quoniam velamen debeat habere in capite propter Angelos: et Moyses statuit fines gentium secundum numerum Angelorum.

rum Dei. Hic vero non de Angelis simpliciter dicitur, sed de Angelis excellentibus atque supremis. Nihil enim aliud designatur, cum dicit: Faciem Patris mei aspiciunt, quam summa fiducia eorum, et honor præcipuus. *R.* Michael.

Lectio ix.

Vides, quod quibusque rationibus ad modestiam, et ad curam tenuiorum fratrum nos revocat. Infāntem in medio statuit, et dixit: Efficiamini sicut parvuli: et quicumque talem suscepit parvulum, me suscipiet: et quicumque hunc scandalizaverit, extrema luet supplicia: et scandalizantes homines, etiam si loco manuum atque oculorum nobis essent, abscindere jussit: Angelorum quoque auctoritate, qui hos tenues fratres tutantur, ut eos veneremur, impellit. Te Deum laudamus.

DIE XVII. OCTOBRIS.
Beatæ Margaritæ
Mariæ Alacoque

Virginis. Duplex.

Omnia ut inter Festa pro aliquibus locis eadem die.

DIE XXI. OCTOBRIS.
Ss. Ursulæ et Soc.
ejus, Virg. et Mart.

Duplex.

Omnia ut inter Festa pro aliquibus locis eadem die.

DIE XXXI. OCTOBR.
Unius Martyris
Cæsaraugustani,

non ex innumerabilibus, cujus Reliquia asservatur in Metropolitana Ecclesia. Mexic. Duplex. Omnia de Comm. unius Mart., præter seq.

Oratio. Præsta, quæsumus ... ut intercedente, ij. loco.

In j. Nocturno, Lektionen de Scriptura occurrente.

In ij. Nocturno, Lektionen. Triumphalis de Communi j. loco.

In iij. Noct., Homilia. Dominus diem judicii. de eodem Communi iij. loco. Lectio ix. et Commem. Vigil. in Laudibus.

DIE I. DECEMBRIS.
S. Eligii

Conf. et Episc. Noviom. Duplex.

Omnia de Communi Confessoris Pontif. præter sequentia.

Oratio.

Tribue nobis, quæsumus Dómine, singularem sancti Eligii Confessoris tui atque Pontificis caritatem imitari, ut illius mérita in spiritu et veritate celebremus. Per Dóminum.

In j. Nocturno, **Lectiones de Scriptura occurrente.**

In II. Nocturno.

Lectio iv.

Eligius Lémovick a catholicis piisque parentibus religiose educatus, auri laborandi artem adolescens didicit. Manuum labores cum pietatis operibus mire coniungens, quidquid temporis a labore supererat, in divinis frequentandis officiis, in sacrorum librorum audienda lectione, inque ea attento animo recolenda insumebat. Etate autem a sanctorum scientia proficiens christianas virtutes impensius excoluit: suum enim corpus oratione et jejuniis in mentis servitute redégit, seque totum redimendis captivis, detentis carcere solandis, et egenorum sublevandæ inopiæ dedit. Hinc tantus ad eum pauperum concursus, ut quaerenti

domum Eligii diceretur: Ubi pauperum cœtum conspexeris, illic et Eligium repèries. Harum virtutum præstantia Francorum regibus Clotario, ejusque filio Dagoberto, apprime carus fuit, quorum tamen gratia, vel ut indigentes juvaret, vel ut divinam promoveret gloriam, solummodo utebatur.

R. Invèni.

Lectio v.

Ad Armoricorum religionem educatus, auri laborandi artem adolescens didicit. Manuum labores cum pietatis operibus mire coniungens, quidquid temporis a labore supererat, in divinis frequentandis officiis, in sacrorum librorum audienda lectione, inque ea attento animo recolenda insumebat. Etate autem a sanctorum scientia proficiens christianas virtutes impensius excoluit: suum enim corpus oratione et jejuniis in mentis servitute redégit, seque totum redimendis captivis, detentis carcere solandis, et egenorum sublevandæ inopiæ dedit. Hinc tantus ad eum pauperum concursus, ut quaerenti

simoniacam labem, quæ altas in Gallia radices egerat, junctis cum Audoeno studiis exstirpavit; effecitque cum eo, ne quis deinceps Episcopus eligeretur, nisi qui integritate morum ceteris præfulgeret. **R.** Pôsui.

Lectio vj.

Tamquam Aaron ad cleri honorem vocatus, etsi pro singulari sua animi demissione renuens, sacris tamen initiatur, atque Noviomensi præficitur Ecclesiæ. Quo in munere omnes perfecti præsulis partes fideliter adimplèvit. Nam commissas sibi Christi oves in omni scientia ac doctrina erudire, atque in omni patientia redarguere numquam cessavit. Inopum gregem quotidie pavit, solitus etiam illorum sordes eluere. Orthodoxæ veritatis hostes pervigili cura detexit, illorumque nefarios conatus elusit. Idololatrias, non qui suam modo incolabant diocœsim, sed etiam alios quamplurimos ad veri Dei cognitionem et cultum adduxit, atque eorum fana subvertit. Cabilonensi interfuit synodo anno a Virginis

partu sexcentésimo quinquagesimo circiter celebratæ. Demum prophetiæ dono clarus, miraculorum fama insignis, septuagenarius placide obdormivit in Dómino, ejusque corpus summa fidelium veneratione conditum est in sepulcro, quod Deus miraculis gloriolum reddidit. **R.** Este.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vij. Cap. xxv.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregre proficiscens. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Patris. **Homilia in Evang.**

Ullus piger ab hac talenti acceptione securus est. Nullus namque est, qui veraciter dicat: Talentum minime accèpi; non est, unde rationes ponere cogar: talenti enim nomine, cuilibet pauperi etiam hoc ipsum reputabitur, quod vel minimum accèpit. Alius namque accèpit intelligentiam; prædicationis ministèrium debet ex talento. Alius terrenam substantiam accèpit; erogationem talenti debet ex

rebus. Alius nec internórum intelligentiam nec rerum affluentiam accépit, sed tamen didicit artem, qua páscitur : ipsa ars ei in talénti acceptióne reputátur. Alius nihil horum assecútus est, sed tamen fortásse familiaritátis locum apud dívitem mérúit, taléntum profecto familiaritátis accépit. Si ergo nihil ei pro indigéntibus loquitur, pro talénti retentióne damnátur. **R.** Amávit eum.

Lectio viij.

Habens ergo intellectum, curet omnino ne táceat : habens rerum affluentiam, vigilet ne a misericórdiæ largitate torpéscat : habens artem qua régitur, magnópere stúdeat ut usum atque utilitátem illius cum próximo partiátur : habens loquéndi locum apud dívitem, damnatióne pro reténto talénto tímeat, si, cum valet, non apudeum pro paupéribus intercédit : tantum quippe ab unoquoque nostrum ventúrus iudex éxiget, quantum dedit. Ut ergo de talénti sui ratióibus, redeúnte Dómino, quisque securis sit, cum tremóre penset quotidie quid

accépit. Ecce namque jam iuxta est, ut ille qui pégre profectus est, rédeat : quasi quippe pégre ábiit, qui de hac terra, in qua natus est, longe discéssit; sed profecto revértitur, ut de taléntis ratiónes ponat, quia si a bona actióne torpéscimus, de ipsis donis quæ cóntulit, nos dístrictius júdicat.

R. Sint lumbi.
Lectio ix.

Considerémus ergo quæ accépimus, atque in eórum erogatióne vigilémus. Nulla nos a spirituáli ópere terréna cura impédiat, ne, si in terra taléntum absconditur, talénti Dóminus ad iracúndiam provocétur. Piger étenim servus, cum jam culpas iudex exáminat, taléntum de terra levat : quia sunt plerique, qui tunc se a terrénis desidériis vel opéribus subtrahunt, quando jam per animadversiónem júdicis ad ætérnum supplicium trahúntur. Ante ergo de talénti nostri ponénda ratióne vigilémus, ut, cum jam iudex ad feriéndum imminet, lucrum nos quod fécimus excúset.